Concordia et pacis confederatio Serenissimi principis Regis Polonie cum 
Tartharorum Imperatore:

Nordulath magnus imperator Tartharorum serenissimo domino et domino 
Kazimiro regi Polonie salutem.

Vasti ferum orbis appetitum copia divine celestis bonitatis tollit atque 
demit. Quum nihil potest creatura sine creatore, erat michi pungens in corde 
stimulus, o immense Rex, qui me morsu maximo anxietatis angebat. Hic erat, 
quod quamprimum suscepi imperium, ille inenarrabilis fervor amoris, qui 
patrem meum Eczgerij et Vestram Serenissimam Maiestatem vinxerat liga-
mine caritatis, nam vinxisset et me reputabam. Dominus infra me, parentis 
locum colo, paterne amicos recognoscere debeo maiestatis. Mecum et hic ipse 
cogitando nuncium meum Coszari mortem ad anunciandam patris et desi-
derii mei fruende pacis intentum ad Vestram Maiestatem duxi propensius 
intimare. Intimavi siquidem et melior fortuna subsecuta est principio debili 
precedente. Appulit igitur anhelatu flagitatus maximo strenuus nobilisque 
vir Albertus Borowsky, orator vester, aspectu mitis, ingenio clarus, elloquio 
fecundus et sermone. Qui parentis mortem singultosa voce deflevit et me 
lacrimabilem et mestum gravibus humanisque sermonibus ac instante sua 
sanitate et elloquendi modulatione verborum placavit mecumque barones 
lacrimis pepercerunt.

Nunciavitque idem orator pacem gloriosam et concordiam vestri parte, que 
quidem omnia pocius ad Deum referenda sunt, quam humanis actibus appli-
canda. Recepi enim illum et elloquia sua in centro cordis mei, et in eodem 
corde dico, quo carius Vestram conservo Maiestatem; amor patris redactus 
in filium me Vos adamare cogit compellitque me Vos amare. Patri[s] amor 
ad recursumquam perpetuum repetendo, probata fides imperante magis ac 
magis que Vos instat compellit adamare.

Itaque oblacionem Vestre pacis animo attenta [sic] suscepi, iura commisi, 
ut in carta prolixius declaravi. Fuit autem huius operis auctor Deus, in quo 
auctore durabit. Minima siquidem vidi Deo non operante corruere; concor-
diam tractandam tractaturus Deum metui, providenter eius oculo privati 
aestunt ut magna scandala <et> exuberant.
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Immensum concordia est supremum mortalibus bonum, qua cuncte res 
virent et gaudent. Concordia tutus, auro dives viator incedit. Canit populus, 
canit plebs, arator petens arwa [sic] iubilat, fortis arma gerens segnis iacet, 
virgo flores legit et animo iucundo volat. Negans mercator ocium urbes petit, 
oppida, rura villasque frequentat, et omni populo colles silvaeque pacem into-
nant sempiternam. Concordiam igitur a vobis expectatam accepi et presto-
latum amorem impetravi. Hic primus gradus est principandi optimus Deus 
omnipotens, qui ex abundantia sue gratie paret et auget omne bonum et qui 
in hoc primo gradu nos tanto concordie amore sue fecit assidere, gradua-
tim hanc concordiam vehat illam ad nostrum finem deducendo, quam nostri 
adimplectantur successores duraturam per saecula cuncta.